

ASSOCIATION SCOLAIRE DU COURS SECONDAIRE D'ORSAY - 11 RUE DE COURTABOEUF 91400 ORSAY

BILAN ACTIF		Exercice clos le 31/08/2024		31/08/2023		BILAN PASSIF (avant répartition)		31/08/2024	31/08/2023
		Brut	Amortissements et provisions	Net	Net				
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	Fonds associatifs sans droit de reprise		
		Frais de recherche et développement					Ecart de réévaluation		
		Concessions, brevets, licences					Réserves indisponibles		
		Droit au bail (1)					Réserves statutaires ou contractuelles		
		Autres immobilisations incorporelles					Réserves réglementées		
	Immobilisations corporelles	Immobilisations corporelles en cours					Autres réserves	2 417 287,08 €	2 286 703,44 €
		Avances et acomptes					Report à nouveau	810 293,28 €	810 293,28 €
		Terrains	722 449,02 €		722 449,02 €		Résultat net comptable	92 973,63 €	130 583,64 €
		Constructions	7 368 661,57 €	5 004 148,35 €	2 364 513,22 €		Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	71 476,35 €	80 807,99 €
		Installations techniques, matériel			- €		Provisions réglementées		
	Immobilisations financières	Autres immobilisations corporelles	1 276 347,80 €	1 040 920,25 €	235 427,55 €		Fonds associatifs avec droit de reprise		
		Immobilisations grevées de droits			- €		Apports		
		Immobilisations corporelles en cours			- €		Legs et dons		
		Avances et acomptes			- €		Subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables		
		Participations			- €		Résultat sous contrôle de tiers financiers		
	Autres immobilisations financières	Créances rattachées à des participations			- €		Droit des propriétaires		
Autres titres immobilisés				- €		3 392 030,34 €	3 308 388,35 €		
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				- €					
Prêts				- €					
Autres				- €					
TOTAL I		9 367 458,39 €	6 045 068,60 €	3 322 389,79 €	3 295 538,23 €	PROVISIONS	Provisions pour risques		
							Provisions pour charges	419,00 €	7 003,00 €
								419,00 €	7 003,00 €
					</				

ASSOCIATION SCOLAIRE DU COURS SECONDAIRE D'ORSAY - 11 RUE DE COURTABOEUF 91400 ORSAY

COMPTE DE RESULTAT			31/08/2024	31/08/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués			
	Prestations de services			
	Production stockée			
	Production immobilisée			
	Subventions d'exploitation		783 813,77	770 926,22
	Dons			
	Legs et cotisations		1 972 580,68	1 742 015,97
	Produits liés à des financements règlementaires			
	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
	Reprise sur amortissements et provisions, et transfert de charges		18 618,11	46 957,55
Autres produits				
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)			2 775 012,56	2 559 899,74
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises			
	Variation de stocks			
	Achats de matières et autres approvisionnements		997 130,09	602 297,73
	Variation de stocks			
	Autres achats		154 358,36	133 435,42
	Charges externes		113 831,10	83 728,08
	Impôts, taxes et versements assimilés		100 873,70	82 474,90
	Rémunération du personnel		699 367,51	884 242,39
	Charges sociales		278 394,65	300 913,32
	Subventions accordées par l'association			
	Dotations d'exploitation	Dotation aux amortissements	355 719,09	342 682,87
		Dotation aux provisions sur actifs circulants	0,00	200,00
		Dotations aux provisions pour risques et charges	48,00	7 003,00
Autres charges		20 992,50	2 665,04	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)			2 720 715,00	2 439 642,75
I-RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)			54 297,56	120 256,99
Opérations en commun	Quote part de bénéfice sur opérations faites en commun			
	Quote part de perte sur opérations faites en commun			
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
	Autres intérêts et produits assimilés		24 970,25	12 360,81
	Reprise sur provisions et transfert de charges			
	Différence positive de change			
	Produits net sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)			24 970,25	12 360,81
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements et provisions			
	Intérêts et charges assimilés		14 356,26	14 574,65
	Différences négatives de change			
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERS (VI)			14 356,26	14 574,65
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)			10 613,99	-2 213,84
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			64 911,55	118 043,15
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		58,14	0,00
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		100,00	
	Reprise sur provisions et transfert de charges		18 898,84	400,00
	Quote part de subventions d'investisst non renouvelable virée au résultat		9 841,47	12 158,90
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		28 898,45	12 558,90
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		836,37	18,41
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			
	Reprise de déficit antérieur			
	Dotation aux amortissements et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)			836,37	18,41
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			28 062,08	12 540,49
Participation des salariés aux fruits de l'expansion				
Impôts sur les sociétés				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)			2 828 881,26	2 584 819,45
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)			2 735 907,63	2 454 235,81
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (Total des produits - Total des charges)			92 973,63	130 583,64